
BYKLYNGEN HURUP THY

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING &

NYHEDSBREV 1. MARTS 2024 

Byklyngen Hurup Thy indkalder hermed til ordinær generalforsamling på Hotel 
Thinggaard, Jernbanegade 6 i Hurup d. 21. marts 2024 kl. 19.30. 

Dagsorden: 
1.	 Valg af stemmetællere 
2.	 Valg af dirigent 
3.	 Formandens beretning v/ Michael Thinggaard 
4.	 Gennemgang af regnskab og godkendelse heraf v/ Kirsten Sønderskov (se bilag 	
	 på Byklyngen Hurup Thys hjemmeside www.byklyngenhurup.dk under 		
	 Nyhedsbreve fra. 7/3 2024)
5.	 Godkendelse af budget og fastsættelse af kontingent for indeværende år 
6.	 Præsentation af Byklyngen Hurup Thy´s arbejde med fokus på realisering i år v/ 		
	 Styregrupper og Knud Aa. Kappel 
7.	 Behandling af indkomne forslag. 
	 Forslag: Bestyrelsen foreslår præcisering af punkt 3.5 vedr. tidsfrister 			 
	 for indkomne forslag, til 14 dage før generalforsamlingen.
8.	 Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Michael Thinggaard, Kirsten 			 
	 Sønderskov og Mikael Søgaard – alle genopstiller.
9.	 Valg af revisor. Bestyrelsen indstiller Beierholm.
10.	 Eventuelt

Som del af generalforsamlingen inviterer vi på et musisk indslag fra Musikskolen i Hurup 
samt en let servering – hertil kan købes drikkevarer.

Bestyrelsen modtager indkomne forslag indtil 14 dage før jf. dagsordenens pkt. 7. dvs. 
inden 7/3 2024. Forslag kan sendes på mail til knud@byersrum.dk

Alle er velkomne.

    Byklyngen Hurup Thy www.byklyngenhurup.dk
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Generalforsamlingen 2024 afholdes på Hotel Thinggaard, Jernbane-
gade 5, 7760 Hurup Thy



NYHEDSBREV

Skolebænken realiseres med støtte fra 
Nykreditfonden og lokalt erhvervsliv.

Byklyngen Hurup Thy har i samarbejde 
med Hurup Skoles Elevråd og Hurup 
Hallerne udviklet et projekt til 
Cirkuspladsen, der binder skole og 
halområdet sammen. Cirkuspladsen er i 
dag en stor plæne, hvor forskellige større 
begivenheder, herunder cirkus, foregår. Vi 
ønsker at give cirkuspladsen et kvalitativt 
løft og muliggøre aktiviteter i det daglige 
for områdets nuværende brugere med 
tilknytning til Hurup Skole og Hurup 
Hallerne, men også for andre  og nye 
brugergrupper. 

Projektet hedder Skolebænken, og er en 
cirkulær, byrumsstor og 4 m. bred bænk, 
der kan bruges til ophold, mødested 
for uformelle aktiviteter, som en del af 
undervisningen på Hurup Skole eller som 
samlingssted i frikvarterer og i fritiden 
samt som pauserum og mødested for 
områdets foreninger. 

Vi har ansøgt Nykreditfonden om midler 
til udførelse af projektet og de har bevilget 
midler til hele projektet. Nu skal projektet 
udvikles i samarbejde med Hurup Hallerne 
der er projektejer fremover, med Hurup 
Skoles Elevråd og Erhvervsklasse der 
skal være med til opførelsen og med 
tømrermester Bjarne Breinholdt samt JP 

Anlæg, der begge har doneret ydelser 
til Byklyngen Hurup Thy og engageres 
i arbejdet med udførelsen. Projektets 
samlede værdi er ca. 300.000,- Vi glæder 
os til at kunne indvie Skolebænken 
inden sommerferien 2024 og ser frem til 
samarbejdet med områdets brugere.

Kunsthal Jens 
Kunsthal Jens er et igangværende 
forsøgsprojekt under Byklyngen Hurup 
Thy, hvor vi ønsker at skabe ny energi og 
nye funktioner i gågaden i handelsbyen 
Hurup. Kunsthallen så dagens lys 
påskelørdag 2023 og kan snart fejre 1-års 
jubilæum. 

Kunsthal Jens havde åbent i forbindelse 
med julen, med juleudstilling og 
workshops med støtte fra Hurup 
Handelsstandsforening og Thisted 
Kommunes Kulturpulje. Juleudstilling og 
workshops havde samlet 600 besøgende. 
Tak til Angelina Owino, kunstnerisk 
leder og de frivillige der hjælper med at 
få kunsthallen til at lykkes, samt Hurup 
Handelsstandsforening og Thisted 
Kommune. 

I 2024 har Kunsthal Jens haft åbent 
siden februar. Angelina Owino har 
lavet et ambitiøst udstillingsprogram, 
hvor de første to udstillinger omhandler 
affald. Den dansk/franske kunstner 
Camille Deschamps Vierø, arbejder med 
Affald:Vand. Hun har været 14 dage 
i artist in residency i kunsthallen og 
har arbejdet med materialer fundet ved 
strandrensninger. Udstillingen er lavet 
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i samarbejde med miljøvirksomheden 
STRANDET og strandrensningen i Agger 
er lavet i samarbejde med Agger Surf & 
Events. Frivillige i kunsthallen har hjulpet 
med rensning og sortering af materialerne, 
så Camille kan skabe nye vævede værker 
med reb, net, snor, plast og hvad der ellers 
er fundet på Vesterhavets strande. Camille 
har i tillæg til arbejdet med udstillingen 
også lavet 2 workshops i vævning i februar.
Fernisering på udstillingen ’Oceanic 
Fibers: Testimony weavings of our impact’ 
er 16/3 kl. 14 på Bredgade 104 i Kunsthal 
Jens.

Kunsthal Jens har indgået samarbejdet med 
THY:DOX, hvor der efter ferniseringen 
kl. 15 er samtalesalon med Camille 
Deschamps Vierø og Julie Müller fra 
STRANDET og filmvisning af den i DR 
omtalte film ’Før Stormen’. Ferniseringen 
er gratis, men samtalesalon og film koster 
100kr. Køb billet her (LINK)

Næste fernisering er 4/5 kl. 13, hvor 
Maya Rosette fokuserer på Affald:Land i 
udstillingen ’Flora of the Concrete’

Kunsthallens café er åben når der er 
aktiviteter i huset – kig forbi på Bredgade 
104 og følg med på Kunsthal Jens 
facebookside.

Vi arbejder løbende med forskellige 
fondsansøgninger til fortsat at holde 
åbent og tilbyde udstillinger i Hurup. 
Til første halvdel af 2024 har Kunsthal 
Jens modtaget 100.000,- fra Den Jyske 
Kunstfond, 95.000,- fra Sportsgoodfonden 
og 50.000, - fra Thisted kommunes 

Kulturpulje. Tak for støtten og tak til 
kunsthallens engagerede frivillige. 
Alle er velkomne til udstillinger, café, 
kunstbibliotek, workshops og fællesskabet 
i Bredgade 104.

Sommerhøjskolen Hurup Thy 2024
Sommerhøjskolen så dagens lys i juni 
2023 med ca. 30 deltagere fra hele 
landet. Vi gentager succesen med en ny 
runde sommerhøjskole 10-14 juni 2024. 
Sommerhøjskoleprogrammet har, igen i 
år, rod i Hurup og med afstikkere til andre 
egne i Thy. Og et markant indhold af 
kultur, geologi og udflugt til Thisted samt 
virksomhedsbesøg i Hurup på Hilding 
Anders, på Grønkjærs Maskinværksted 
og på Energicentret i Sdr. Ydby. Alle er 
velkomne. Se mere vedr. deltagelse og 
tilmelding på facebook

Samarbejde med Thisted Kommune 
Byklyngen Hurup Thy har igangsat et 
samarbejde med Thisted Kommune om 
realisering af nogle af de 60 delprojekter 
i Byklyngen Hurup Thys Udviklingsplan 
for Hurup. Projektet Hurups Vilde Oaser, 
er et projekt der arbejder med etablering af 
biodiversitetsfremmende byhaver på steder 
i byen, hvor der er brug for ny karakterfuld 
begrønning og løft af byens rum. Vi har 
udvalgt 3 områder der samlet skal udgøre 
Hurups Vilde Oaser: Ved Biblioteket, ved 
Jernbanegade/Busterminalen på den store 
plæne og i den østlige ende af Bredgade 
mellem Kirkevej/Sdr. Gade og Industrivej. 
Ved biblioteket og på plænen ønsker vi at 
anlægge blomsterhaver med vilde planter, 
stauder, buske og enkelte træer samt skabe 
mulighed for ophold. I den østlige ende af 
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https://tickethero.dk/portal/kunsthal-jens/thydox-filmen-for-stormen-kunstudstilling-samtalesalon/?f
https://www.facebook.com/kunsthaljens 
https://www.facebook.com/kunsthaljens 
https://www.facebook.com/events/1117903996062040?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22left_rail%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark%22%7D%2C%7B%22extra_data%22%3A%22%22%2C%22mechanism%22%3A%22calendar_tab_event%22%2C%22surface%22%3A%22bookmark_calendar%22%7D]%2C%22ref_notif_type%22%3Anull%7D
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Bredgade vil vi i et forsøgsprojekt, udvikle 
mobile trafikchikaner, hvori der kan plantes 
vejtræer og blomstrende planter. De mobile 
trafikchikaner laves i rustent stål som de 
nye plantekasser i gågaden og på Den 
Røde Plads, men større, så der kan være et 
til to træer i hver. Alle lokaliteterne er ejet 
af Thisted Kommune og vi er i dialog om 
hvordan projektet kan udføres, forankres og 
driftes.

Trafiksikkerhedstiltag: Byklyngen Hurup 
Thy er også i dialog med Thisted Kommune 
om forskellige anlægsprojekter for 
midler der allerede er afsat til kommunale 
trafikprojekter. Det drejer sig om 2-1 
vej til Ashøje (Ashøjgade) samt mindre 
fortovsstrækninger på Ashøjgade og 
Bredgade som her og nu tiltag for cyklister 
og gående. 

Friarealer ved Hurup Skole: Byklyngen 
Hurup Thy er også i dialog med Thisted 
Kommune om flere mindre tiltag for at 
opgradere friarealerne ved Hurup skole 
og naboskabet til Hurup Hallerne. Det 
drejer sig om opgradering af multibanen, 
arealet ved udskolingsklasserne og skolens 
hovedindgang. 

Byklyngens ønsker er behandlet på 
Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget 
d. 6. februar. I referatet kan bl.a. læses: 
Sagens sendes tilbage til forvaltningen med 
henblik på at arbejde videre med realisering 
og finansiering af projekt 1-3.

Projekt 1 er trafiksikkerhedstiltag. Projekt 

2 er begrønning, herunder Bredgade øst 
forsøgsprojekt med mobile trafikchikaner. 
Projekt 3 er opgradering af Hurup skoles 
friarealer. Samlet anslået økonomi for 
projekt 1-3 er ca. 1.850.000, - Projekter og 
økonomi skal videreudvikles og verificeres 
i samarbejde med Thisted Kommune.

Fondsansøgninger
Byklyngen Hurup Thys arbejde er delvist 
baseret på eksterne midler, fondsmidler 
samt lokale donationer og støtte fra Thisted 
Kommune. Det er et omfattende arbejde, 
hvor ressourcer som økonomi og tid spiller 
en stor rolle. Pr. 18. februar 2024 har 
Byklyngen Hurup Thy, ud over de lokale 
midler der er rejst i 2022-23, modtaget ca. 
1.000.000 til nuværende eller kommende 
aktiviteter og projekter, herunder 
projektudvikling og projektrealisering. 
Dermed er den lokale indsamling af 
midler i Hurup næsten fordoblet og vi 
arbejder fortsat på at skaffe flere midler 
til realisering af projekter i Hurup. 
Hertil kommer sponsorater fra det lokale 
erhvervsliv i form af ydelser, som vi kan 
gøre brug af ved realisering af nogle af de 
60 udviklingsprojekter.

Realdania har annonceret en bymidtepulje, 
hvor vi er i dialog med dem om et 
samarbejde i Hurup vedr. Hurups bymidte. 
Vi ønsker at udvikle bymidtens fællesrum 
udendørs og indendørs. Her er bl.a. 
Konditorpladsen med en evt. overdækning 
i spil.

Hurups Vilde Oaser - Biblioteksoasen i  Sdr. Gade

Hurups Vilde Oaser - Jernbaneoasen i Jernbanegade
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Nordeafonden Her-Gror-Vi puljen er 
søgt med midler til bl.a Hurups Vilde 
Oaser og yderligere begrønnings- og 
fællesskabstiltag omkring det grønne og 
biodiversitetstiltag i byens rum.

Statens Kunstfond er søgt til understøtning 
af nye udstillingsplatforme (Kunsthal Jens) 
Færch-Fonden er søgt om midler til 
udstillingsprogram i Kunsthal Jens.

Vi håber i næste nyhedsbrev (juni) at 
kunne give jer opdatering på status med 
fondsansøgninger og evt. bevillinger til 
vores arbejde, samt hvilke fonde vi har 
ansøgt til den tid.

Frivilligt engagement og samarbejde 
Fondsansøgninger skal forankres lokalt. 
Det er af overordentlig stor betydning at 
fondene oplever at der arbejdes på tværs, 
i helheder og med synergi mellem de 
forskellige projekter. På samme tid har 
alle fonde et bestemt fokus og sigte i deres 
fundats og dermed det de vælger at støtte. 
Nogle fonde vil gerne støtte et helt projekt, 
andre giver bidrag ind i et samlet projekt. 
Projektbeskrivelsen er i den henseende 
meget væsentlig, ligesom forankring af 
projekterne lokalt, er det. 
I den kommende tid fokuserer vi i 
Byklyngen Hurup Thy på realisering 
af så mange projekter som beskrevet 
i udviklingsplanen som muligt. 
Udviklingsplanen er det fundament vi 
står på, sammen med byens forskellige 
foreninger og aktører. Den er blevet til i 
samarbejde mellem sponsorer, frivillige 

og Byklyngen Hurup Thys bestyrelse og 
projektleder Trine Møller og rådgiver Knud 
Aarup Kappel i perioden september 2022 – 
august 2023. Hurup er selvgjort, bygget af 
entreprenante og initiativrige mennesker, 
der hver for sig og i fællesskab har bygget 
den by og det lokalsamfund Hurup og 
oplandet udgør i dag. Det er væsentligt og 
afgørende, at der i det videre arbejde med 
byens udvikling er en tilsvarende energi 
i en nutidig udgave. Udviklingsplanen er 
tilgængelig i digital form via Byklyngen 
Hurup Thys hjemmeside: byklyngenhurup.
dk og/eller ved henvendelse til rådgiver og 
projektleder på e-mail: knud@byersrum.dk

Center for Strategisk Byforskning (CSB)
Byklyngen Hurup Thy er udvalgt som 
case, der præsenteres på Center for 
Strategisk Byforsknings konference Byen 
Danmark i Aarhus d. 7. marts. Temaet er 
Byen Danmark, en stor bogudgivelse og 
byudviklingen i Danmark – historisk og nu, 
af Tom Nielsen, rektor på Arkitektskolen i 
Aarhus. Byklyngen Hurup Thys rådgiver 
og projektleder, Knud Aarup Kappel 
her skrevet et abstract til konferencen, 
der er udvalgt og Knud skal præsenteret 
Byklyngen Hurup Thys arbejde under 
kategorien Stationsbyen – Demokrati og 
styring. I abstractet står bl.a.: 

” I det borgerdrevne byudviklingsprojekt 
Byklyngen Hurup Thy, er en ny 
lokaldemokratisk bevægelse i gang i 
stationsbyen. Erhvervslivet er, med lokale 
midler, initiativtager til et bredspektret 
bystrategisk udviklingsprojekt, hvor 
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TROLDEN ASK

Skolebænken, skitsetegninger
Finansieret af Nykreditfonden. Opføres på Cirkuspladsen i samarbej-
de med Hurup Hallerne, Hurup Skole og lokalt erhvervsliv.

https://byklyngenhurup.dk/
https://byklyngenhurup.dk/
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Hurups DNA som stations- og oplandsby 
møder lokalt engagement, arkitektfaglig 
dybde og aktionsforskningsmæssige tiltag 
gennem arkitektoniske, kunstneriske og 
demokratiske interventioner ”

Information om Byklyngen Hurup Thy
Følg med på facebook og på Byklyngen 
Hurup Thys hjemmeside: www.
byklyngenhurup.dk 

Nyhedsbreve udsendes kvartalsvist. Man er 
altid velkommen til at kontakte bestyrelsen 
og eller rådgiver/projektleder.

På vegne af bestyrelsen i Byklyngen Hurup 
Thy
•	 Michael Thinggaard Madsen, 

bestyrelsesmedlem, formand
•	 Lotte Littau Kjærgaard, 

bestyrelsesmedlem, næstformand
•	 Kirsten Sønderskov Andersen, 

bestyrelsesmedlem, revisor
•	 Ole Andresen, bestyrelsesmedlem
•	 Mikael Søgaard, bestyrelsesmedlem

Knud Aarup Kappel, rådgiver/projektleder
mobil: 2094 3642
e-mail: knud@byersrum.dk 

Byfornyelsesselskab i Hurup 
- Initiativ under Byklyngen Hurup 
Thy. 

Annonceres på 
generalforsamlingen og udvikles i 
løbet af 1. halvår 2024


